

5/2011 (83)

Biuletyn Gminne Wieści

Biuletyn informacyjny Gminy Jedlicze

Egzemplarz bezpłatny

ISSN 1642-2651



DOFINANSOWANIE

61%

Kolektory Słoneczne dla mieszkańców Gminy Jedlicze

**Uwaga! Wnioski można składać
jeszcze tylko do 31.10.2011**

Wniosek dostępny jest w wersji elektronicznej
na stronie internetowej Urzędu Gminy Jedlicze
oraz w wersji papierowej w siedzibie Urzędu

SWISS
CONTRIBUTION



Próbne ewakuacje
w szkołach



Remont stadionu
w Potoku



Spotkanie Miłośników
Ziemi Krośnieńskiej w Jedliczu



10-lecie współpracy
międzynarodowej

Miłośnicy Ziemi Krośnieńskiej w Jedliczu

Miłośnicy Ziemi Krośnieńskiej rozsiani po całym kraju co roku organizują wspólne spotkania w jednym z miast Polski. Tym razem Zarząd Główny Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Krośnieńskiej z siedzibą w Krośnie zorganizował spotkanie w Jedliczu, połączone ze zwiedzaniem gminy. W sobotni słoneczny poranek Miłośnicy Ziemi Krośnieńskiej z Warszawy, Krakowa, Wrocławia, Krosna i innych miejscowości spotkali się w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Jedliczu. To spotkanie stało się doskonałą okazją do promocji Gminy. Na tę okoliczność przygotowano prezentację dotyczącą zmian jakie nastąpiły w gospodarce, oświacie czy infrastrukturze w Gminie Jedlicze na przełomie ostatnich lat. Spotkanie służyło także promocji lokalnych artystów.

W hali pan Stanisław Stopkowicz przygotował dla wszystkich wystawę swoich prac, dużym zainteresowaniem cieszyły się szable, topory oraz robiąca spore wrażenie kolczuga, nowe "dzieła" jedlickiego artysty. Po krótkim odpoczynku i rozmowach wszyscy udali się



Prezentacja Gminy Jedlicze przez Burmistrza

Ordyny, córki Marii Konopnickiej, Generała Jana Hempla. Rolę przewodnika pełnił Pan Zdzisław Łopatkiewicz, który wyczerpująco i w sposób interesujący opowiadała o zabytkach i przeszłości gminy.

Kolejnym przystankiem było Muzeum Marii Konopnickiej oraz dworek. Mimo, że wielu było tu już niejednokrotnie dworek i jego otoczenie wciąż robią na nich wrażenie. Około godziny 16 nieco zmęczeni już podróżnicy przybyli do Domu Ludowego Jedlicze - Borek, gdzie Panie z Osiedlowego Koła Kobiet - przygotowały dla wszystkich obiad oraz ciasto. Tu nadszedł czas na podziękowania, wspomnienia i refleksje. Wiele miłych słów padło pod adresem organizatorów spotkania, prezesa SMZK w Krośnie pana Mariana Terleckiego oraz gospodarzy Gminy Jedlicze. Goście dziękowali Burmistrzowi za umożliwienie organizacji spotkania na jedlickiej ziemi, a paniom z OKK za miłe przyjęcie

i poczęstunek, zaskoczyła ich sprawna organizacja i gościnność z jaką zostali przyjęci, co niejednokrotnie podkreślali.

Przyjezdni z Warszawy, Krakowa czy Wrocławia



Przed budynkiem Liceum

do kościoła parafialnego, Domu Przedpogrzebowego, kaplicy oraz na cmentarz, gdzie zapalili symboliczne znicze i uczcili minutą ciszy pamięć zmarłych. Odwiedzili groby Tutusa Trzecieckiego, Stanisława



Przygrobie T. Trzecieckiego



Wystawa Stanisława Stopkowicza

mówili o tym, że dotychczas Jedlicze kojarzyło im się głównie z Rafinerią, ale po tym spotkaniu na zawsze w ich pamięci pozostanie nowoczesna infrastruktura, zabytkowe budynki, pomniki oraz ciekawa historia Gminy Jedlicze. Nie zapomną także gościnności z jaką zostali przyjęci. Opowiadali o swoich wizytach w Jedliczu i Krośnie, mówili o wielkich zmianach jakie zauważają. Wspomnieli także swoich kolegów i koleżanki, którzy udali się już w zupełnie inną „podróż do wieczności”. Na okoliczność tego spotkania nasza rodzima poetka Bronisława Betlej przygotowała wiersz, który dla wszystkich odczytała.

Przedstawiciele zamiejscowych oddziałów Miłośników Ziemi Krośnieńskiej, a także prezes siedziby w Krośnie otrzymali książkowe upominki, dla wszystkich gości przygotowano okolicznościowe wydawnictwa i pamiątki związane z Gminą Jedlicze. Miłośnicy Ziemi Krośnieńskiej także przygotowali suweniry, które przekazali na ręce Burmistrza.



Występ Kacpra Karamusa

Podczas spotkania nie zabrakło wrażeń muzycznych. Na scenie wystąpił Kacper Karamus, który wykonał dwa utwory na akordeonie, po nim zagrał zespół Duet.

Dziesięciolecie współpracy

Minęło już 10 lat aktywnej współpracy między Gminami Jedlicze oraz Niemiecką Mallersdorf-Pfaffenberg. Współpracy, która rozpoczęła się 20 lat temu od wymiany uczniowskiej w szkołach. W wyjeździe do miasta partnerskiego w dniach 9-12 września 2011 r. wzięła udział delegacja w skład której wchodziły m.in. władze gminy, radni, dyrektorzy szkół i jednostek organizacyjnych, przedsiębiorcy i pracownicy urzędu.

Podczas wyjazdu dzięki gościnności strony niemieckiej delegacji mogli się przyglądać organizacji i wyposażeniu miejscowej straży pożarnej, placówek edukacyjnych oraz miejscowej kliniki. Program wycieczki obejmował również szereg atrakcji turystycznych i historycznych, między innymi chlubę regionu jaką jest klasztor prowadzący własne gospodarstwo rolne, przedszkole, szkołę oraz studium dla przedszkolank. Odwiedzili również zamek w Rosenburgu, gdzie odbył się pokaz ptaków drapieżnych. Posadzony został dąb przyjaźni upamiętniający dekadę współpracy.

Głównym punktem spotkania partnerskiego było



Podsumowanie 10 lat współpracy

podsumowanie 10 lat współpracy przez władze lokalne oraz zaproszonych gości, wśród których znalazła się między innymi Konsul Generalna w Monachium Elżbieta Sobótka, Ertug Ismail - Poseł do Europarlamentu, Hinsken Ernst - członek Bundestagu oraz Perlak Rinhold i Zellmeier Josef - członkowie Parlamentu Bawarii.

Burmistrz Zbigniew Sanocki podczas swojego wystąpienia podkreślał związki Jedlicza z Niemieckim Partnerem. Mówił m.in. *To w pewnym stopniu dzięki kontaktom z Mallersdorf-Pfaffenberg tak bardzo zmieniło się Jedlicze. Przecież niektóre z rozwiązań, choćby te związane z gospodarką komunalną podpatrywaliśmy u was. Również i dziś czerpiemy od was inspiracje. Powiem tylko, że w najbliższym czasie planujemy duże przedsięwzięcie - montaż kolektorów słonecznych na budynkach komunalnych i domach mieszkalnych. Z tymi rozwiązaniami dotyczącymi energii odnawialnej również po raz pierwszy spotkaliśmy się tutaj w Bawarii.*

Wszyscy uczestnicy spotkania zgodnie podkreślali jak



Zasadzony dąb przyjaźni